
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Myslivost jako nástroj pěstování lesů  

s bohatou druhovou a prostorovou 
skladbou 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
 

Ministerstva zemědělství, Vojenský lesů a statků ČR, s. p. 

a Fakulty lesnické a dřevařské ČZU  

 

    

  
 

 

 

Termín:          11.-12. září 2024 (středa, čtvrtek) 

Místo konání: Restaurace Penzion Na Poště, Strašice 47 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Odborný seminář se zaměří na moderní přístupy k lesnictví v kontextu myslivosti, které 
kladou důraz na přírodě blízké pěstování, trvalou udržitelnost a biodiverzitu. Lesnický 

model, který budou v příštích letech usilovat Vojenské lesy a statky ČR, s.p. v Brdech  
a následně i v dalších lokalitách, upřednostňuje bohatě strukturované lesy s pestrým 
druhovým, věkovým a prostorovým složením před rozsáhlými plochami monokultur.  

Na úvod budou představeny způsoby adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu, 
potenciál smíšených lesů a změny druhové skladby a struktury lesů v kontextu 
hospodaření se zvěří. Následně bude zaměřeno na zvěř jako limitující faktor obnovy 

lesních porostů či na hospodaření se srnčí zvěří s ohledem na změny v jejím životním 
prostředí, včetně poznatků ze Saska. Přednášky budou také zahrnovat diskusi o přechodu 
od holosečných těžeb k promyšleným podrostním způsobům hospodaření, které podporují 

vnitřní dynamiku porostů a umožňují novou generaci lesa bez nutnosti vzniku holin,  
vše v kontextu vlivu zvěře. Seminář poskytne komplexní pohled na integraci myslivosti do 
lesního hospodaření s cílem vytvořit lesy, které jsou ekologicky stabilní, odolné vůči 

klimatickým změnám a bohaté na biodiverzitu. Účastníci semináře získají znalosti  
o inovativních metodách a přístupech v pěstování lesů, které budou hrát klíčovou roli  
v budoucím rozvoji lesnictví v České republice. 

 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 

číslem AK/l-13/2022. 
 

 

Na semináři budou prezentovány výsledky projektu: Adaptace lesů na změnu klimatu  
v Brdské vrchovině (LIFE Adapt Brdy). 
 

 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
Katedra pěstování lesů na FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: vacekz@fld.czu.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Jakub Brichta 
tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:vacekz@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

PRVNÍ DEN – 11. ZÁŘÍ 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05 Zahájení akce ředitelem Divize Hořovice         
Ing. David Novotný (VLS) 

9:05 – 9:10 Úvodní slovo             
Ing. Petr Macháček (VLS) 

9:10 – 9:40 Adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu 
prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:40 – 10:10 Potenciál a rizika pěstování smíšených porostů 
Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

10:00 – 10:25 Změna druhové skladby a struktury lesů v kontextu hospodaření se zvěří 
Ing. Jiří Novák, Ph.D. (VÚLHM VS Opočno) 

10:25 – 10:45 Přestávka na kávu 

10:45 – 11:15 Dopady ohryzu a loupání na růstové procesy a management jehličnatých 
porostů 
Ing. Jan Cukor, Ph.D. (FLD ČZU v Praze, VÚLHM) 

11:15 – 11:45 Hospodaření se srnčí zvěří s ohledem na změny v jejím životním prostředí 
doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

11:30 – 12:00 Vliv zvěře na stav a vývoj lesních ekosystémů v Sasku 
Dr. Dirk Roger Eisenhauer (Sachsenforst) 

12:00 – 12:30 Umisťování mysliveckých zařízení v lese a mimo les 
Mgr. Petr Dvořák (MZe) 

12:30 – 12:45  Diskuse 

12:45 – 13:45  Oběd 

13:45 – 14:45  Ukázka demonstrační plochy VLS Divize Hořovice 
Ing. Petr Macháček (VLS) 

14:45 – 16:00  Prohlídka loveckého zámečku Tři Trubky  

16:00 – 18:00  Čas na odpočinek před diskuzí a společenským večerem 

18:00  Neformální diskuze, společenský večer s rautem 

 

DRUHÝ DEN – 12. ZÁŘÍ 

9:00 – 9:30  Hromadný odjezd vlastními automobily ze Strašic 

9:30 – 11:30  Terénní exkurze: Obnova porostů přírodě blízkými principy a škody zvěří 
    Ing. Petr Macháček (VLS) 

11:30 – 12:00  Ukončení semináře a závěr 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 11.-12. 9. 2024 v Restauraci Penzion Na Poště, Strašice 47, 338 45 

Strašice.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  

do 9. 9. 2024.  

 Adresy:   e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz   

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí)  

(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!)  

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a úhradu 

provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a účastníka/ů.  

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):   

5. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................. 900,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, společenský večer, exkurze) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ................................... 1000,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, společenský večer, exkurze) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně .................... 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, společenský večer, exkurze) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 850,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, společenský večer, exkurze) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě.  

Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 9. 9. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 

262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 

IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2408, k. s. 0308.   

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka!  

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 

provést platbu i v hotovosti na místě.  

7. Ubytování, cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající 

organizace.   

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 

zašleme sborník.  

 

mailto:cesles@cesles.cz
http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/

